
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-63

L'anno 2020 il giorno 03 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO: IMPEGNO DELLA SOMMA PER SERVIZI INTEGRATIVI ALLA PRATICA DI 
REDAZIONE SCIA ANTINCENDIO RELATIVA ALLA CALDAIA A SERVIZIO DEL CIVICO 
IMMOBILE  DI  SALITA  SUPERIORE  DELLA  NOCE  41  R   E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA O.C.CLIM S.R.L.   -  IMPORTO EURO 1.239,00=  IVA 
INCLUSA – SPESA IN AMBITO  ISTITUZIONALE

Adottata il 03/12/2020
Esecutiva dal 19/12/2020

03/12/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-63

OGGETTO: IMPEGNO DELLA SOMMA PER SERVIZI INTEGRATIVI ALLA PRATICA DI 
REDAZIONE SCIA ANTINCENDIO RELATIVA ALLA CALDAIA A SERVIZIO DEL CIVICO 
IMMOBILE  DI  SALITA  SUPERIORE  DELLA  NOCE  41  R  E  CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA O.C.CLIM S.R.L. - IMPORTO EURO 1.239,00 IVA INCLUSA 
– SPESA IN AMBITO ISTITUZIONALE

IL DIRETTORE AD INTERIM DEL MUNICIPIO
VISTI:

• il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n. 72/12.06.2000, 
ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

• l’art. 107 del D.L. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• il Capitolato Generale degli Appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti del 
Comune di Genova; 

• il civico Regolamento sull’attività contrattuale, approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 
28.04.2011;

•  il civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del
09.01.2018 in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti 

responsabili dei servizi comunali;

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, aggiornato con deliberazio-
ne Giunta Comunale n. 193 del 3.9.2020, ed in particolare il Titolo III  “Funzioni di direzione 
dell’Ente”;

•    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  La delibera di Giunta Comunale n. 61/2020 di approvazione del  Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2020/2022

• il D.Lgs.  n. 50 del  18.04.2016; e ss.ss.;

• il D.Lgs. n. 56 del 2017 e ss.mm;;

• il D.lgs 81/2008;

• il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Premesso che, con Determinazione  Dirigenziale n. 308.0.0._23 del 4.3.2019, esecutiva a’ 
sensi di legge, era stato assegnato alla Ditta O.C.Clim s.r.l. il servizio tecnico di redazione di 
SCIA antincendio relativa alla caldaia a servizio del civico immobile di Salita Sup. della Noce 
41 R;

Considerato che si è reso necessario, per poter completare il progetto SCIA VV.FF. relativo alla 
suddetta centrale termica, verificare lo stato di conservazione e funzionamento della canna fumaria 
asservita all’impianto termico ed eseguire altresì il versamento per le prestazioni rese dai Vigili del 
Fuoco; 

Preso atto che:

• in data 2.12.2020  la Ditta O.C.Clim s.r.l. ha inoltrato il preventivo n. COMGE/002  per 
l’intervento in di cui sopra , formalmente accettato e assunto agli atti con il prot. 369419 
del 2.12.2020;

•  la procedura   di cui trattasi è stata registrata con il seguente  C.I.G  Z082F926A2;

          Ritenuto  pertanto opportuno procedere all’affidamento diretto  del servizio di verifica della 
canna fumaria asservita all’impianto termico di Salita Superiore della Noce 41 R alla Ditta O.C.-
Clim s.r.l., con sede in Savona, via Valletta San Cristoforo 17 – P.I./C.F. 01709290090 – che prov-
vederà anche al pagamento delle prestazioni  rese dai Vigili  del Fuoco -  per l’importo di Euro 
915,00 IVA 22% inclusa, oltre Euro 324,00= per versamento in favore della Tesoreria Provinciale 
di Genova;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

       Per i  motivi espressi in premessa

DISPONE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)  di assegnare il servizio di  verifica della canna fumaria asservita all’impianto termico di Salita 
Superiore della Noce 41 R alla Ditta O.C.Clim s.r.l., con sede in Savona, via Valletta San Cri-
stoforo 17 – P.I./C.F. 01709290090 –Codice Benf 54719,  per l’importo complessivo di Euro 
1.239,00 IVA 22% inclusa;

2)  di mandare a prelevare la somma di Euro 1.239,00=, di cui Euro 750,00 per imponibile ed Euro 
165,00= per  IVA al 22%, oltre ad Euro 324,00 esente da I.V.A.  al Capitolo  68873 “Acquisi-
zione di Servizi Diversi” c.d.c. 4708.6.29   P.d.C. U. 1.3.2.11.999  SIOPE 1313  del Bilancio 
2020 (Imp. 2020.13602) Spesa in ambito Istituzionale – CIG Z082F926A2;

3)  di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto mediante   emissione di Atto di Liquida-
zione nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del Regolamento 
di Contabilità;

4)  di nominare il Geom Carmine Di Pietro Responsabile del Procedimento;

5)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e ai sensi  dell’art.42 del Dlgs. 50/2016;

6)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

     
                                             IL DIRETTORE AD INTERIM DEL MUNICIPIO

                                                                    Dottor Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-63
AD OGGETTO:
IMPEGNO DELLA SOMMA PER SERVIZI INTEGRATIVI ALLA PRATICA DI REDAZIONE 
SCIA ANTINCENDIO RELATIVA ALLA CALDAIA A SERVIZIO DEL CIVICO IMMOBILE 
DI SALITA SUPERIORE DELLA NOCE 41 R E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA 
DITTA O.C.CLIM S.R.L. - IMPORTO EURO 1.239,00= IVA INCLUSA – SPESA IN AMBITO 
ISTITUZIONALE

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


